31.03.2024

grundbesitz Fokus Deutschland RC

BVI Datenblatt — Angaben gemaR VAG

01_Zeile 02_Bezeichnung

0 Berichtsstichtag
0a  Name des Fonds/der Anteilsklasse
1 Anzahl der Anteile
2 Buchwert eines Anteils
3 Identifier (ISIN)
4 Name der Verwaltungsgesellschaft
5)
Sitz der Verwaltungsgesellschaft
6 Inlandisches Investmentvermdgen oder EU-

Investmentvermdgen
7 OGAW oder Spezialfonds
8 Bdérsennotierung? Ja / Nein
9 Riickgabefrist der Fondsanteile
Marktrisikopotential
11 Index / Benchmark |

12 Index / Benchmark Il, ggf. andere MaRgabe
13 Nr. der AnlV

14 Ersterwerb? Ja/ Nein

15  Wenn ,Ja“ Erwerbsdatum

16  Ist die Anlage transparent? Ja / Nein

17  Bestand des Vorjahres

18  Aktueller Bestand

19  Anteilswert

19a Wahrung des Fonds/der Anteilscheinklasse
19b  Anteil der Fremdwahrung (Zeitwert)

20  Anteil an notierten Aktien, Genuissen u. Nachrang-

Forderungen (Nr. 9 Bst. b, 12)
21  Anteil an nicht notierten Aktien, Genlissen u. Nachrang-
Forderungen, Beteiligungen (Nr. 9 Bst. a, 13 Bst. a)

22 Anteil an sog geschlossenen Private-Equity-Fonds (Nr.
13 Bst. b)

23 Anteil an Immobilien

24 Anteil an REITs

25  Anteil an Immobilienfonds (Nr. 14 Bst. c)

26 Anteil der Schuldverschreibungen nach Nr. 6, 7 Bst. a, b,
cund 8

27*  davon: Anteil der Schuldverschreibungen nach Nr. 7 Bst.
c

28"  davon: Anteil der Schuldverschreibungen nach Nr. 8

29  Anteil der (Schuldschein-)Darlehen nach Nr. 3, 4 Bst. a
und
Forderungen nach Nr. 1 und Nr. 11

30  Anteil der anderen Unternehmensdarlehen nach Nr. 4

Bst. ¢
31  Anteil an Anlagen bei Kreditinstituten nach Nr. 18

32*  Bonitat der Anlagen: Investment-Grade | (AAA bis A-)

32a* davon bezogen auf Schuldverschreibungen gem. Zeile
26

33*  Bonitat der Anlagen: Investment-Grade Il (BBB+ bis
BBB-)

33a* davon bezogen auf Schuldverschreibungen gem. Zeile
26

34*  Bonitat der Anlagen: Speculative-Grade (BB+ bis B-)

34a* davon bezogen auf Schuldverschreibungen gem. Zeile
26

35*  Bonitat der Anlagen: Default Risk / Default (CCC bis D)

35a" davon bezogen auf Schuldverschreibungen gem. Zeile
26

36*  Bonitat der Anlagen: Ohne Bonitatseinschatzung

36a" davon bezogen auf Schuldverschreibungen gem. Zeile
26

37*  davon: Anteil bail-in-fahiger Schuldtitel

38  Anteil an ABS, CLN u.a. nach Nr. 10

39* davon: Anteil an ABS, CLN u.&. unterhalb Investment-
Grade

40  Anteil der verbleibenden, nicht in Zeile 20-26, 29-31
oder 38
zuzuordnenden Vermdgenswerte = Restwert

41*  davon: Anteil an offenen Zielfonds, die die
Anforderungen nach Nr. 17 erfiillen

42*  davon: Anteil an Hedgefonds- oder an Rohstoffrisiken
gebundene Anlagen

43*  davon: Derivate

44 Anteil an nicht transparenten Fonds

45a  Summe der Anteile

45b  Ubersteigendes Marktrisikopotential

= Zeile 10 abziiglich 100%

03_Textangabe

31.03.2024
grundbesitz Fokus Deutschland RC

DE0009807081

DWS Grundbesitz GmbH

Mainzer LandstralRe 11-17, 60329 Frankfurt
am Main

1
1
0
by

orsentaglich

15

EUR

04_prozent vom Wert der

Anteilsklasse

100,00

7,31

91,71

5,09

0,00

3,20
1,36

1,36
2,82

2,82
0,00

0,00
0,00

0,00
0,91

0,91
7,15

100,00

0,00

05_Zeitwert

53,68



31.03.2024

BVI Datenblatt — Angaben gemaR VAG

DWS Grundbesitz GmbH

Mainzer LandstraBe 11-17
60329 Frankfurt am Main
dws.realestate@dws.com

Wichtige Hinweise

DWS ist der Markenname, unter dem die DWS Group & Co. KGaA und ihre
Tochtergesellschaften ihre Geschafte betreiben. Die jeweils verantwortlichen rechtlichen
Einheiten, die Kunden Produkte oder Dienstleistungen der DWS anbieten, werden in den
entsprechenden Vertragen, Verkaufsunterlagen oder sonstigen Produktinformationen
benannt. Der Fonds ist ein von der DWS Grundbesitz GmbH aufgelegtes und von ihr
verwaltetes Sondervermdgen i.S. des Kapitalanlagegesetzbuches (KAGB).

Die in diesem Dokumententhaltenen Angaben stellen keine Anlageberatung dar, sondern
dienen lediglich der auszugsweisen Produktbeschreibung. Eine Anlageentscheidung
sollte in jedem Fall auf Grundlage des Basisinformationsblattes und des Verkaufs-
prospekts, erganzt durch den jeweiligen letzten gepruften Jahresbericht und zuséatzlich
durch den jeweiligen Halbjahresbericht, falls ein solcher jingeren Datums als der letzte
Jahresbericht vorliegt, getroffen werden. Diese Unterlagen stellen die allein verbindliche
Grundlage des Kaufs dar.

Die Unterlagen erhalten Sie in deutscher Sprache in gedruckter Form kostenlos bei Ihrem
Finanzberater, in den Geschéftsstellen der Deutsche Bank AG und der DWS Investment
GmbH, 60612 Frankfurt am Main (letztere erbringt fur die DWS Grundbesitz GmbH
vertriebsunterstutzende Dienstleistungen) sowie in elektronischer Form unter
realestate.dws.com.

Eine zusammenfassende Darstellung der Anlegerrechte fir Anleger ist in deutscher
Sprache in elektronischer Form unter realestate.dws.com —
https://realestate.dws.com/footer/rechtliche-hinweise/ verfigbar. Die
Verwaltungsgesellschaft kann beschlieRen, den Vertrieb jederzeit zu widerrufen.

Dieser Fonds nimmt entsprechend der gesetzlichen Regelungen (Artikel 8 der EU-
Offenlegungsverordnung (EU) 2019/2088) eine Offenlegung im Hinblick auf 6kologische
Merkmale, die er bertcksichtigt, vor. Eine Offenlegung nach Artikel 10 der EU-
Offenlegungsverordnung (EU) 2019/2088 finden Sie unter
https://realestate.dws.com/informationen-zur-nachhaltigkeit/

Der Verkaufsprospekt enthalt ausfuhrliche Risikohinweise.



/DWS

grundbesitz Fokus Deutschland RC
Schuldnerliste — Angaben gemafR VAG

a

o

-~ 0 O O

Berichtsstichtag

Name des Fonds/der
Anteilsklasse

Anzahl der Anteile
Buchwert eines Anteils
Identifier (ISIN)

Name der
Verwaltungsgesellschaft
Sitz der
Verwaltungsgesellschaft
Anteilswert

Wahrung

Deutsche Bank AG

Volkswagen AG

BANQUE FEDERATIVE DU
CREDIT MUTUEL

Hamburg Commercial Bank
AG

Germany, Federal Republic of
Unicredit S.P.A.

Daimler Truck Holding AG
LEG Immobilien SE

Iberdrola SA

31.03.2024

grundbesitz Fokus

Deutschland RC

DE0009807081

DWS Grundbesitz GmbH

Mainzer LandstraRe 11-17,

60329 Frankfurt am Main

53,68

EUR
7LTWFZYICNSX8D621K86
529900NNUPAGGOMPXZ31
VBHFXSYT70G62HNT8T76
TUKDD90GPC79G1KOE162
549300TRUWO2CD2G5692
529900PW78JIYOUBSR24
391200SO40AKONBO0Z96
5QK37QC7NWOJ8D7WVQ45

804010

766400

194285

150215

110000
850832
843296
703280
851357

0,99
0,56

0,50
0,46
0,46
0,45
0,38

0,5

0,14

1,03

0,46
0,45
0,38

0,99

0,56

0,46




	2024-03-31_VAG_gFD RC.pdf (p.1-2)
	2024-03-31_VAG_gFD RC_Schuldner.pdf (p.3)

