## grundbesitz Fokus Deutschland RC BVI Datenblatt – Angaben gemäß VAG



01_Zeile	02_Bezeichnung	03_Textangabe	04_prozent vom Wert der Anteilsklasse	05_Zeitwert
0	Berichtsstichtag	31.03.2024		
0a	Name des Fonds/der Anteilsklasse	grundbesitz Fokus Deutschland RC		
	Anzahl der Anteile	5		
	Buchwert eines Anteils			
	Identifier (ISIN)	DE0009807081		
	Name der Verwaltungsgesellschaft	DWS Grundbesitz GmbH		
5	Sitz der Verwaltungsgesellschaft	Mainzer Landstraße 11-17, 60329 Frankfurt am Main		
6	Inländisches Investmentvermögen oder EU- Investmentvermögen	1		
7	OGAW oder Spezialfonds	1		
	Börsennotierung? Ja / Nein	0		
	Rückgabefrist der Fondsanteile	börsentäglich		
	Marktrisikopotential	borsentagnen	100,00	
	Index / Benchmark I		100,00	
	Index / Benchmark II, ggf. andere Maßgabe	45		
	Nr. der AnIV	15		
	Ersterwerb? Ja / Nein			
	Wenn "Ja" Erwerbsdatum			
	Ist die Anlage transparent? Ja / Nein	1		
	Bestand des Vorjahres			
	Aktueller Bestand			
	Anteilswert			53,68
	Währung des Fonds/der Anteilscheinklasse	EUR		
19b	Anteil der Fremdwährung (Zeitwert)		7,31	
	Anteil an notierten Aktien, Genüssen u. Nachrang-			
	Forderungen (Nr. 9 Bst. b, 12)			
21	Anteil an nicht notierten Aktien, Genüssen u. Nachrang- Forderungen, Beteiligungen (Nr. 9 Bst. a, 13 Bst. a)			
	Anteil an sog geschlossenen Private-Equity-Fonds (Nr. 13 Bst. b)			
	Anteil an Immobilien		91,71	
	Anteil an REITs		01,71	
	Anteil an Immobilienfonds (Nr. 14 Bst. c)			
	Anteil der Schuldverschreibungen nach Nr. 6, 7 Bst. a, b,			
	c und 8		5,09	
	davon: Anteil der Schuldverschreibungen nach Nr. 7 Bst.		0,00	
	davon: Anteil der Schuldverschreibungen nach Nr. 8			
	Anteil der (Schuldschein-)Darlehen nach Nr. 3, 4 Bst. a und Forderungen nach Nr. 1 und Nr. 11			
	Anteil der anderen Unternehmensdarlehen nach Nr. 4 Bst. c			
	Anteil an Anlagen bei Kreditinstituten nach Nr. 18		3,20	
32*	Bonität der Anlagen: Investment-Grade I (AAA bis A-)		1,36	
	davon bezogen auf Schuldverschreibungen gem. Zeile 26		1,36	
33*	Bonität der Anlagen: Investment-Grade II (BBB+ bis BBB-)		2,82	
33a*	davon bezogen auf Schuldverschreibungen gem. Zeile 26		2,82	
34*	Bonität der Anlagen: Speculative-Grade (BB+ bis B-)		0,00	
	davon bezogen auf Schuldverschreibungen gem. Zeile 26		0,00	
35*			,	
	Bonität der Anlagen: Default Risk / Default (CCC bis D) davon bezogen auf Schuldverschreibungen gem. Zeile		0,00	
0.04	26		0,00	
36* 36a*	Bonität der Anlagen: Ohne Bonitätseinschätzung davon bezogen auf Schuldverschreibungen gem. Zeile		0,91	
	26		0,91	
	davon: Anteil bail-in-fähiger Schuldtitel		7,15	
	Anteil an ABS, CLN u.ä. nach Nr. 10 davon: Anteil an ABS, CLN u.ä. unterhalb Investment-			
40	Grade Anteil der verbleibenden, nicht in Zeile 20–26, 29-31 oder 38			
	zuzuordnenden Vermögenswerte = Restwert davon: Anteil an offenen Zielfonds, die die			
	Anforderungen nach Nr. 17 erfüllen			
	davon: Anteil an Hedgefonds- oder an Rohstoffrisiken gebundene Anlagen			
	davon: Derivate			
	Anteil an nicht transparenten Fonds			
	Summe der Anteile		100,00	
45b	Übersteigendes Marktrisikopotential = Zeile 10 abzüglich 100%		0,00	



## DWS Grundbesitz GmbH

Mainzer Landstraße 11-17 60329 Frankfurt am Main dws.realestate@dws.com

## Wichtige Hinweise

DWS ist der Markenname, unter dem die DWS Group & Co. KGaA und ihre Tochtergesellschaften ihre Geschäfte betreiben. Die jeweils verantwortlichen rechtlichen Einheiten, die Kunden Produkte oder Dienstleistungen der DWS anbieten, werden in den entsprechenden Verträgen, Verkaufsunterlagen oder sonstigen Produktinformationen benannt. Der Fonds ist ein von der DWS Grundbesitz GmbH aufgelegtes und von ihr verwaltetes Sondervermögen i.S. des Kapitalanlagegesetzbuches (KAGB).

Die in diesem Dokumententhaltenen Angaben stellen keine Anlageberatung dar, sondern dienen lediglich der auszugsweisen Produktbeschreibung. Eine Anlageentscheidung sollte in jedem Fall auf Grundlage des Basisinformationsblattes und des Verkaufsprospekts, ergänzt durch den jeweiligen letzten geprüften Jahresbericht und zusätzlich durch den jeweiligen Halbjahresbericht, falls ein solcher jüngeren Datums als der letzte Jahresbericht vorliegt, getroffen werden. Diese Unterlagen stellen die allein verbindliche Grundlage des Kaufs dar.

Die Unterlagen erhalten Sie in deutscher Sprache in gedruckter Form kostenlos bei Ihrem Finanzberater, in den Geschäftsstellen der Deutsche Bank AG und der DWS Investment GmbH, 60612 Frankfurt am Main (letztere erbringt für die DWS Grundbesitz GmbH vertriebsunterstützende Dienstleistungen) sowie in elektronischer Form unter realestate.dws.com.

Eine zusammenfassende Darstellung der Anlegerrechte für Anleger ist in deutscher Sprache in elektronischer Form unter realestate.dws.com – <a href="https://realestate.dws.com/footer/rechtliche-hinweise/">https://realestate.dws.com/footer/rechtliche-hinweise/</a> verfügbar. Die Verwaltungsgesellschaft kann beschließen, den Vertrieb jederzeit zu widerrufen.

Dieser Fonds nimmt entsprechend der gesetzlichen Regelungen (Artikel 8 der EU-Offenlegungsverordnung (EU) 2019/2088) eine Offenlegung im Hinblick auf ökologische Merkmale, die er berücksichtigt, vor. Eine Offenlegung nach Artikel 10 der EU-Offenlegungsverordnung (EU) 2019/2088 finden Sie unter <a href="https://realestate.dws.com/informationen-zur-nachhaltigkeit/">https://realestate.dws.com/informationen-zur-nachhaltigkeit/</a>

Der Verkaufsprospekt enthält ausführliche Risikohinweise.



## grundbesitz Fokus Deutschland RC Schuldnerliste – Angaben gemäß VAG

01_Zeile	Ausnanme derjenigen i.S.V. § 2 Abs. 1 Nr. 15-17 AniV	03_Textangabe	04_Zeitwert	05_LEI des Ausstellers (Schuldners)	06_WM- Nummer des Ausstellers (Schuldners)	Ausstellers	08_Summe je Āussteller (prozent vom Wert des Fonds/Anteilsklas se)	des EWR oder einem Vollmitgliedstaat der OECD d: einer nationalen	10a_andere Aussteller (Schuldner) [max. 1 Prozent des Sicherungsvermöge ns] nach § 4 Abs. 4 AnIV: Anlagen nach § 2 Abs. 1 Nr. 9, 12 und 13 AnIV (Nachränge und Genussrechte, Aktien und Beteiligungen), sowie Anteile und Aktien an geschlossenen Investmentvermögen (§ 2. Abs. 1 Nr. 13 (b) und Nr. 17 AnIV) (prozent vom Wert des Fonds/der Anteilsklasse)	10b_andere Aussteller (Schuldner) [max. 5 Prozent des Sicherungsvermög ens] nach § 4 Abs. 1 AnIV: alle anderen Anlagen bei diesem Schuldner (prozent vom Wert des	10c_andere Aussteller (Schuldner)         [max. 15 Prozent des Sicherungsvermögens] nach § 4 Abs.         2 Satz 2 AnIV:         a: Schuldverschreibungen mit besonderer Deckungsmasse ein und desselben Kreditinstituts mit Sitz in         EWR/OECD         b: Anlagen bei ein und demselben Kreditinstitut nach § 2 Abs. 1 Nr. 18 Bst. b AnIV, wenn und soweit diese Anlagen durch eine umfassende Institutsicherung oder ein         Einlagensicherungssystem         tatsächlich abgesichert sind         c: Anlagen bei ein und demselben         offentlich-rechtlichen Kreditinstitut         nach § 2 Abs. 1 Nr. 18 Bst. c AnIV d: Anlagen bei ein und der selben         multitateralen Entwicklungsbank         nach § 2 Abs. 1 Nr. 18 Bst. d AnIV         (prozent vom Wert des         Fonds/Anteilsklasse)
	Berichtsstichtag	31.03.2024									
b	Name des Fonds/der Anteilsklasse	grundbesitz Fokus Deutschland RC									
С	Anzahl der Anteile										
d	Buchwert eines Anteils										
е	Identifier (ISIN)	DE0009807081									
f	Name der										
	Verwaltungsgesellschaft	DWS Grundbesitz GmbH									
g	Sitz der Verwaltungsgesellschaft	Mainzer Landstraße 11-17, 60329 Frankfurt am Main									
h	Anteilswert		53,68								
i	Währung	EUR									
1	Deutsche Bank AG			7LTWFZYICNSX8D621K86	804010		3,38			-0,14	3,52
2	Volkswagen AG			529900NNUPAGGOMPXZ31	766400		1,03			1,03	
3	BANQUE FEDERATIVE DU CREDIT MUTUEL			VBHFXSYT7OG62HNT8T76	194285		0.99				0,99
4	Hamburg Commercial Bank AG			TUKDD90GPC79G1KOE162	150215		0,56				0,56
5	Germany, Federal Republic o	f		10100000F0190110E102	110000		0,50				0,30
6	Unicredit S.P.A.			549300TRUWO2CD2G5692	850832		0,50				0,46
7	Daimler Truck Holding AG			529900PW78JIYOUBSR24	843296		0,46			0,46	
8	LEG Immobilien SE				703280		0,45			0,45	
9				391200SO40AKONBO0Z96							
10	Iberdrola SA			5QK37QC7NWOJ8D7WVQ45	851357		0,38			0,38	
10											

\_